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1119 , 11/11, 70: Spørgsmål til.ministrene. 1120 

[Indenrigsministeren.] 
de overvejelser, man har i gang i forure- 
ningsrådet, og de indstillinger, man vil 
komme med. 

Jeg vil gerne hertil sige, at jeg ikke er i  
tvivl om, at forureningsrådet i høj grad har 
sin opmærksomhed henvendt netop på de 
problemer, som hr. Knud Bro her har rejst, 
og ,at der sidder eksperter og sagkyndige på 
disse områder i forureningsrådet o g  dets 
ekspertudvalg. Vi må afvente den indstil- 
ling, 'der kommer, men man har altså op- 
mærksomheden henvendt derpå, og jeg er 
ikke i tvivl om, at det vil vise sig, når vi får 
en indstilling, at man også har beskæftiget 
sig med de problemer, som hr. Knud Bro 
her har omtalt. i: 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Otto Mørch til indenrigsministeren: ; 
홢Vil ministeren snarest foranledige, at 

samtlige apoteker pålægges at opbevare 
: euforiserende stoffer, jfr. ministeriets 
bekendtgørelse nr. 502/1711-69, i sikrede 
stålskabe, så man undgår, at narkotika- 
markedet tilføres store mængder hårde 

:" stoffed" 

.. Skriftlig begrundelse: 

I Sverige har der ikke siden indførelsen af 
en tilsvarende sikring af euforiserende mid- 
ler i stålskabe været nævneværdige apotek- 
indbrud. Herhjemme florerer apotekind- 
bruddene. Inden for den sidste måned har 
der således været 5 indbrud alene i Jylland 
og på Fyn, alle med meget stort udbytte af 
hårde stoffer. ! 

Otto Mørch: Det er heldigvis lykkedes po- 
litiet at få et godt tag i storforhandlere af 
hash, hvilket har medført svagere tilførsler 
til narkotikamarkedet. Det har igen betydet 
meget højere priser på stoffet, således at 
prisen på hash i Árhusområdet er steget'fra 
7 kr. til over 10 kr. pr. gram. Med den min- 
dre handel med hash stiger risikoen natur- 
ligvis for, at man ad anden vej skaffer sig 
stoffet eller andre hårde stoffer. Det sker 
bl. a. gennem indbrud på apoteker, og i den 
seneste tid har man kunnet konstatere 
mange apotekindbrud i Jylland og på Fyn. 
Åt det ikke er småportioner, der hentes ved 
disse indbrud, viser en opgørelse efter et 

indbrud på Fyn, for her blev der stjålet 9% 
I opiumtinktur, 2 l morfin, 1 kg råopium, % 
kg petidin, hvilket omsat i tabletter betyder 
25 kg tabletter og tillige 5.000 stk. petidin- 
tabletter og 5.000 amfetamintabletter. An- 
slået værdi på narko markedet for dette ty- 
veri alene vil ligge omkring 300.000 kr., så 
det er i alt fald mere end til personligt for- 
brug for den pågældende tyv; der kan altså 
blive noget at tilføre narkomarkedet. 

I Sverige har de indtil 1968 haft mange 
apotékindbrud, men efter at man i 1968 fik 
'en ordning; så hårde stoffer som morfin, 
opium, amfetamin m. fl. skulle sikres i stål- 
skabe på apotekerne, har der ikke været 
nævneværdige a,potekindbrud. Det er klart, 
for det er'jo ret besværligt at rende rundt 
med en skærebrænder, som er nødvendig for, 
at man kan komme ind i stålskabe. 

På denne baggrund henstiller jeg til mini- 
steren, at han snarest skaber mulighed for 
samme sikring på danske apoteker; det er 
min opfattelse, at der i apotekerkredse < er 
stor interesse for en sådan sikring mod ty- 
veri af hårde stoffer. 

Indenrigsministeren (H. C. Toft): Jeg er 
enig med hr. Otto Mørch i, at det er, vigtigt, 
at vi i videst muligt omfang sikrer apote- 
kerne mod tyveri. Reglerne for opbevaring 
af de euforiserende stoffer er givet i inden- 
rigsministeriets bekendtgørelse af 17. no- 
vember 1969. Efter disse regler skal eufori- 
serende stoffer overalt opbevares forsvarligt 
og utilgængeligt for uvedkommende perso- 
ner. Vedrørende administrationen af denne 
bestemmelse kan jeg nøjes med her at hen- 
vise til mit svar til fru Merete Bjørn Hans- 
sen den 8. april i år. 

Efter de for os i indenrigsministeriet fore- 
liggende oplysninger ligger antallet af apotek- 
indbrud i Sverige ganske rigtigt på et væ- 
sentlig lavere niveau end her i landet. For 
så vidt angår de svenske bestemmelser om 
sikring af narkotika, er det oplyst for mig, 
at disse senest er fastsat i efteråret 1957, og 
der er ikke siden efter det for mig oplyste 
udsendt nye regler om apotekernes narkoti- 
kaopbevaring. De i Sverige gældende regler 
foreskriver, at narkotika skål opbevares i et 
aflåset skab, men angiver intet om de på- 
gældende skabes udformning, ej heller om 
det skal være stålskabe. 

Jeg kan ikke på nuværende tidspunkt 


